МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАЙНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

 САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 01.09.2025 г. № 202

Об изучении состояния

преподавания учебных предметов

в 2025/2026 учебном году
Согласно перспективному плану контроля за состоянием преподавания

учебных предметов на 2024-2029 годы, плану работы школы на 2025/2026

учебный год, плану внутришкольного контроля на 2025/2026 учебный год, с

целью повышения качества учебно-воспитательного процесса, контроля

выполнения учебных программ, уровня сформированности УУД, знаний и

навыков учащихся, оказания своевременной методической помощи

педагогическому коллективу,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изучить состояние преподавания учебных предметов и провести фронтальный

контроль:

- математика – апрель, ответственный зам.директора Бекирова В.С.;

- русский язык – январь, ответственный зам.директора Бекирова В.С; -

- музыка, ИЗО – декабрь, ответственный зам.директора Бекирова В.С;

2. Результат состояния преподавания учебных предметов обобщать приказом и

заслушивать на совещании при директоре.

3. Провести тематический контроль учебных предметов:
- Родной язык и родная литература – февраль – «Соответствие уровня знаний

учащихся требованиям программы», ответственный зам.директора Бекирова В.С.;

- Иностранный язык (английский) – апрель - «Оценивание достижений учащихся

по всем видам речевой деятельности на уроках иностранного языка»,

ответственный зам.директора Бекирова В.С.;

- обществознание – ноябрь - «Формирование ключевых компетентностей

средствами предмета», ответственный зам.директора Бекирова В.С.

4. Провести классно-обобщающий контроль

9-е классы - май;

4-е классы – май.
5. Результаты тематического и классно-обобщающего контроля обобщать в

справке, заслушивать на инструктивно-методическом совещании.

6. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора Бекирову В.С.